1

令和元年 第１４回三芳町教育委員会（１２月定例会）会議録

召 集 年 月 日 令和元年１２月２３日（月）

開 会 日 時 令和元年１２月２３日（月） 午後２時００分

閉 会 日 時 令和元年１２月２３日（月） 午後２時４５分

開 催 場 所 三芳町役場５階 ５０２会議室

教 育 長 古川 慶子

会議を主宰した者の職名・氏名  教育長 古川 慶子

 職   名 氏   名 出 欠 適 用

委員の出席状況

委 員

（教育長職務代理者）
  池上 善一 出 席

委 員   長野 真寿美 出 席

委 員   鈴木 信之 出 席

委 員   細谷 雄司 出 席

職務のため出席

した者の職氏名
教育総務課・施設庶務担当、（書記）三井 康也

説明のため出席

した者の職氏名

教 育 総 務 課 長 中島 弘恵

学 校 教 育 課 長 宇佐見 宏一

社会教育課長兼

藤久保公民館長 伊東 正男

文化財保護課長 柳井 章宏

図 書 館 長 代田 知子

学校給食センター所長 小沼 保夫

その他の出席者の氏名

会 議 の 大 要

(日程第１) 開会 開会宣言（教育長）

前回会議録の承

認
１１月定例会及び１１月臨時会会議録は承認された。

(日程第２)

教育長の報告

（１）藤久保小学校開校５０周年記念式典、記念祝賀会について

（２）子ども議会について

（３）子ども大学の修了式について

（４）小中学校における人権教育講演会について

2

(日程第２)

教育長の報告

（５）人権教育実践交流会について

（６）竹間沢車人形公演について

（７）入間東部学校保健研究大会について

(日程第３) 議事

議案第４３号 三芳町立小・中学校通学区域に関する規則の一部を改正する規則（原案可決）

教育長

学校教育課長

委 員

 学校教育課長

○議案第４３号 三芳町立小・中学校通学区域に関する規則の一部を改正する

規則

 学校教育課長から説明をお願いします。

提案理由及び概要を説明。

【質疑内容】

 これまでの改正の経緯等について、ご存じでしたら教えていただけますか。

 これまでの改正内容等の資料は今手元にございませんが、今回の改正は既存

の通学区域の変更という訳ではなく、区画整理に伴う地番変更に伴い提案をさ

せていただくものでございます。

《採決の結果、議案第４３号は挙手総員により原案のとおり可決されました。》

(日程第４)

報告事項
（１）令和元年第６回三芳町議会定例会一般質問概要説明について

(日程第５)その他
（１）令和元年度一般会計補正予算（第６号）の一部修正事項の報告ついて

（図書館長）

(日程第６) 閉会 閉会宣言（教育長）

事 務 連 絡

学校教育課長 （１）中学生海外派遣事業（オランダ）の実施概要について

教育総務課長 （２）教育委員会点検･評価報告書のＨＰへの掲載について

 （３）教育委員のスケジュールについて

次回定例教育委員会については、１月２０日（月）午後３時３０分から開催することに決定した。

閉会時間 午後２時４５分